INDICAÇÃO N.º 0392/2013
ASSUNTO: Reivindicação
AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicada ao Senhor Prefeito a construção de quadra poliesportiva na comunidade de Vieiras.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 2 de janeiro de 2013.
                       BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO

                       Vereador

JUSTIFICATIVA:
Esta é uma reivindicação antiga da comunidade de Vieiras, que visa possibilitar maiores oportunidades de lazer aos moradores, incentivando as crianças e adolescentes à prática de esportes e contribuindo, também, para o desenvolvimento do espírito de união e companheirismo.